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 1441 اول جمادی الثانی 
              3198 شماره 

کارشناس اداره کل 
میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع 
دستی: با توجه به 

ظرفیت اشغال تخت 
در استان طی چند 
سال اخیر به ویژه 

در بیرجند مجوز 
ساخت هتل صادر 

نشده است

سامان دهی و به سازی 6 گلزار شهدا 
که  شد  سازی  به  و  دهی  سامان  استان  در  شهدا  گلزار   6 انصاری- 
تا    دهه فجر  آماده  می شود. مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران در ستاد 
 دهه فجر، این گلزار شهدا را در در روستاهای القار و  بجد بیرجند، میان آباد  
ده محمد و محمدآباد هودر طبس و کاریزنو خوسف اعلام کرد که با هزینه یک میلیارد 
و 715 میلیون ریال به انجام رسید. حجت الاسلام »عزیزی« همایش تکریم مادران 
و همسران شهدا به مناسبت سالروز وفات حضرت ام البنین )س(، نمایشگاه ایثار و 
شهادت در مدارس، یادواره شهدای دانش آموز استان با عنوان لاله های روشن و 
نواختن زنگ انقلاب در مدارس شاهد استان در روز 12 بهمن ماه را از دیگر برنامه ها 
در دهه فجر بیان کرد. وی، ادامه داد: برگزاری مراسم مهمانی لاله ها در 500 نقطه 
استان، گلباران تمثال امام خمینی )ره( و شهدای انقلاب، برگزاری یادواره شهدای 
انقلاب برنامه شب شعر با موضوع ایثار و شهادت، طرح سپاس از فجرآفرینان، 

برگزاری مسابقات ورزشی و ... را از دیگر برنامه های اجرایی در دهه فجر است.

37 سند برای موقوفات طبس صادر شد          
37 سند از ابتدای امسال برای موقوفات طبس، صادر شد. رئیس اداره اوقاف 
و امور خیریه طبس، گفت: تعداد زیادی از موقوفات شهرستان هنوز سند ندارد 
و ثبت سند با مشکل کمبود نیروی انسانی مواجه است. »امینی نسب« افزود: 
طبس 530 موقوفه دارد و 30 موقوفه دیگر در مرحله صدور سند و امور اداری 

است که تا پایان امسال سند دار می شود.

 افتتاح 5 پروژه ویژه کودکان و نوجوانان 
در دهه فجر 

پنج پروژه ویژه کودکان و نوجوانان استان دهه فجر به بهره برداری می رسد 
و  دیجیتال  نمای  آسمان  سیار،  کتابخانه  ها  افتتاحیه  این  فهرست  در  که 
 سیاره عروسک ها دیده می شود. به گفته دبیر کمیته کودک و نوجوان ستاد 
دهه فجر این پروژه ها با اعتبارات ملی و استان انجام شده است. »طاهره 
حمیدی« برگزاری مهرواره استانی خداحافظ سردار و مسابقه ملی نقاشی و 
خوشنویسی همچون پدر، مهربان با محوریت سپهبد شهید سلیمانی، نواختن 
زنگ انقلاب در مدارس، اکران فیلم، نمایش، مسابقات شعر، نقاشی و ... را از 
دیگر برنامه های این کمیته اعلام کرد. وی افزود: بیش از 400 برنامه شاخص 
برای کودکان و نوجوانان توسط دستگاه های عضو کمیته برگزار می شود که 

250 برنامه آن خاص کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان  است.

قاسمی - بخش خصوصی به ساخت فضای اقامتی در 
استان تشویق می شود و برای ساخت هتل، مهمانسرا 
و .. سرمایه گذاری می کند اما به نظر می رسد ظرفیت 
فضاهای موجود به طور کامل تکمیل نمی شود در حالی که 
هنوز جای هتل ها و فضاهای اقامتی چند ستاره در استان 
خالی است. به نظر برخی، مسافر پذیر نبودن استان، ضعف 
زیرساخت های هوایی، زمینی و ریلی، ناشناخته ماندن 
خراسان جنوبی در کشور و ... از عوامل کاهش ساخت و 
سازهای هتلی است در حالی که از گردشگری به عنوان 

اهداف بلند مدت و توسعه ای استان یاد می شود. 

ظرفیت ها خالی
ضریب  گوید:  می  بیرجند  های  هتل  از  یکی  مدیر 
اشغال تخت هتلی بین 50 تا 70 درصد قابل قبول 
است و کمتر از آن توجیه ندارد اما به طور متوسط فقط 
بین 25 تا 30 درصد تخت های هتلی استان به دلایل 
مختلف مانند کامل نبودن زیرساخت ها اشغال است. 
دلیل دیگری که »آذرکار« به آن اشاره می کند شرایط 
گردشگر و مسافرپذیری است اما کمتر پیش می آید 
که استان، هدف گردشگری باشد چرا که خراسان 
جنوبی درکشور کمتر شناخته شده است. او دلیل 
 موثر دیگر در تکمیل نشدن ظرفیت هتل ها را بالا بودن 
هزینه های اقامت می داند و می افزاید: استان، نوپا و 
نیازمند حمایت است اما بیمه، مالیات و ... مانند دیگر 
شغل ها اعمال می شود از طرف دیگر مهمانسرای 
اداره ها رقیبی برای هتل هاست و از رونق کار ما کم می 
کند. به نظر وی، زمانی که ظرفیت هتل های موجود 
 خالی است ساخت فضای جدید توجیه ندارد و باید از 
سرمایه گذاری انجام شده حمایت شود. مهم ترین و 
تنها راه توسعه استان، تقویت بخش گردشگری است 

اما زمانی که اقدامی  نمی شود انگیزه ای هم نیست.

مشکل مهمانسرای ادارات
ظرفیت اشغال تخت در یکی دیگر از هتل های مرکز 

استان هم کمتر از 50 درصد است که به نظر مدیر 
داخلی آن دلایل زیادی دارد. »ذوالفقاری« برای 
مثال مصوبه دولت را مطرح می کند که اداره ها 
 حق ساخت مهمانسرا ندارند اما مهمانسرای برخی
 اداره ها به جز همکاران خود، مهمان آزاد هم پذیرش 
می کنند در حالی که گردشگر برای خورد و خوراک 
به هتل و به منظور استراحت به مهمانسرا مراجعه 
می کند که البته بیشتر اداره ها مهمانسرا دارند و بر 
کار و قیمت آن ها نظارتی نیست. وی، بالفعل نشدن 
برخی زیرساخت های گردشگری را یادآور می شود و 
می گوید: در بیشتر بناها در بافت تاریخی بسته است 
و گردشگر امکان بازدید ندارد که مدرسه شوکتیه و 
موزه های آزاد از این قبیل است یا گردشگرخارجی 
برای دیدن کویرجهانی می آید اما با مشکل تامین 
بنزین مواجه می شود. به نظر او استان جاذبه های 
زیادی دارد ولی خدمات جنبی در بیابان، رستوران 
مناسب و ... در کنار آن فراهم نشده است و تکمیل 
نبودن چرخه گردشگری در تعداد مسافران بی تاثیر 
مانند  هایی  جاذبه  کنار  در  مثال  عنوان  به  نیست 
سعدیه و حافظیه، بازار صنایع دستی، رستوران و 
... فراهم است اما مسافری که به بیرجند بیاید به 
جز در گشوده باغ اکبریه، کجا برود و صبح و عصر می 
توان او را کجا برد؟ به نظر وی با این وضعیت، احداث 
هتل در استان توجیه ندارد و حتی اقامتگاه های بوم 
گردی در چند سال آینده مشکل خواهند داشت. در 
توسعه گردشگری باید همه زیرساخت ها دیده شود 
تا اقامت در استان رشد کند در حالی که سفر هوایی 
مشکلات خود را دارد، راه دسترسی مناسب نیست و 
از طرفی استان به خوبی در کشور معرفی نشده است. 
 او رعایت نشدن قانون در بیرجند و ساخت مهمانسرا و 
اقامتگاه های اداری را مطرح می کند و می افزاید: 
دانشگاه ها و برخی نهادها تالار دارند بنابراین بخش 
خصوصی که مجبور به پرداخت حقوق و درآمدزایی 

است با مشکل مواجه می شود. 

تخت های خالی در فصل گردشگری

وضعیت در طبس هم که از نقاط گردشگر و مسافر 
پذیر است بهتر از دیگر نقاط نیست. مسئول بخش 
رزرواسیون هتلی در این شهر هم خالی ماندن تخت های 
هتل را در فصل گردشگری این منطقه مطرح می کند در 
حالی که فقط در روزهای تعطیل با حضور تورها ظرفیت 
تکمیل می شود. »وینا کرمیان« ادامه می دهد: ضریب 
اشغال تخت در همه ماه ها تکمیل نیست و در دی، فقط 
یک تور اقامت داشت و بقیه روزها فضا خالی بود. به نظر 
وی، اگر چه جاذبه های فراوان طبس به خوبی معرفی 
شده است اما بعد مسافت و مناسب نبودن راه های 
منتهی به شهرستان به ویژه از طرف یزد، مانع حضور 
مسافر می شود از طرف دیگر در همه روزها به ویژه آخر 

هفته، پرواز و مسافرت ریلی انجام نمی شود. 

9 هتل در حال بهره برداری
فرهنگی،  میراث  کل  اداره  گردشگری  کارشناس 
گردشگری و صنایع دستی نیز با اشاره به این که استان 
9 هتل در حال بهره برداری و شش هتل در حال ساخت 
دارد که از این تعداد سه پروژه متوقف شده است، می 
گوید: با توجه به ظرفیت اشغال تخت در استان طی چند 
سال اخیر به ویژه در بیرجند، مجوز ساخت هتل صادر 
نشده است چرا که این کار به مولفه هایی مانند تعداد 
مسافر و توان سرمایه گذاری متقاضی بستگی دارد. به 
نظر »عطاریان« ضریب اشغال تخت در کشور هم تکمیل 
نمی شود و به طور معمول بیش از 50 درصد نیست 
مگر در هتل های خاص که بسته به شرایط تا  70 درصد 
تخت آن اشغال می شود البته راه اندازی اقامتگاه های 
بوم گردی که خدمات هتلی دارد در کاهش تقاضای 
هتل، تاثیر دارد. وی، می گوید: مسافران بیشتر کار 
اداری یا خدماتی دارند و تعداد زیادی از آن ها مهمان 
پذیرها و مهمانسرای اداره ها را انتخاب می کنند. او بوم 
گردی ها را رقیب بزرگی برای هتل ها می داند و ادامه 
می دهد: برای حمایت از هتل داران، مجوز اقامتگاه بوم 
گردی در بافت تاریخی مرکز استان صادر  نمی شود. او با 
موثر بودن خدمات جانبی گردشگری مانند رستوران، 
شرایط اقتصادی و ... در افزایش تقاضا اظهار می کند 
که در موضوع اطلاع رسانی و معرفی، جاذبه های 
شهرستانی بیشتر از بیرجند معرفی شده و تقاضای 
بیشتری دارد هر چند که توسعه زیرساخت های ریلی و 

هوایی در اولویت است.

 ظرفیت خالی هتل ها 
و فرصت  های ناشناخته گردشگری

امثال و حکم

حُکم بچه، حُکم  پادشایِه     

 »حُکم بچه، حُکم پادشایِه « مثل قدیمی از کتاب دستان ها و داستان هاست. 
مولف، در توضیح این مثل می گوید که در زبان معیار عبارت به معنی این است 
که حکم بچه مانند دستور پادشاه است یعنی هر چه خواست باید برآورده کرد. 
دکتر »زنگویی« ادامه می دهد: این مثل از طرف والدین و اطرافیان کودک زمانی 
به کار می رود که کودکی چیزی را طلب کند و بر آن اصرار داشته باشد و به جز 

همان خواسته اش، راضی نشود. 

پیشرفت 20 درصدی فاز اول 
مجتمع فرهنگی طبس  

پیشرفت فیزیکی مرحله اول مجتمع فرهنگی، 
هنری طبس به 20 درصد رسید. معاون فنی 
و تجهیز  اداره کل نوسازی، توسعه  و اجرایی 
مدارس، گفت: پروژه در حد صفر درصد تحویل 
شد و برای عملیات اجرایی آن یک میلیارد و 100 
میلیون تومان اختصاص  یافت که در اولین مرحله 
330  میلیون تومان تخصیص یافت. »بهروزی« 
قرارداد اولیه این پروژه را یک میلیارد و 700 
میلیون تومان اعلام و اضافه کرد: در صورت 
تخصیص کامل اعتبار، مرحله اول پروژه شامل 

فضای اداری و آمفی تئاتر تکمیل می شود.

 83 مسجد مجوز 
کانون فرهنگی گرفت

83 مسجد در استان از ابتدای امسال مجوز راه 
اندازی کانون فرهنگی و  هنری دریافت کردند. 
مدیر ستاد کانون های فرهنگی و  هنری مساجد 
گفت: با محاسبه این تعداد، آمار کانون های 
فرهنگی و هنری مساجد استان به 656 مورد 
افزایش یافت و تلاش می شود 83 کانون دارای 
مجوز، دهه فجر به بهره برداری برسد. حجت 
الاسلام »سبزه کار« تاکید کرد: در برنامه ششم 
توسعه، باید در همه مساجد شهری و روستاهای 
بالای هزار نفر جمعیت، کانون فرهنگی و هنری 
ایجاد شود و در استان بیشتر مسجدهای شهری 
برای  اما  دارد  کانون  ساز  تازه  مناطق  جز  به 

روستاها باید رصد و پیگیری شود.

با خبرنگاران

  30 دوره تربیت مربی
 انس با قرآن در خوسف      

30 دوره تربیت مربی انس با قرآن طی امسال در 
خوسف برگزار شد. رئیس اداره تبلیغات اسلامی 
خوسف، گفت: در هر دوره 25 نفر و در مجموع 
750 نفر تعلیم دیدند تا برای آموزش و آشنایی 
کودکان و نوجوانان با مفاهیم قرآنی و دینی اقدام 
کنند. حجت الاسلام »سهرابی نژاد« افزود: این 
افراد از نقاط مختلف شهرستان در دوره آموزشی 
گواهینامه  آن،  اتمام  از  پس  و  کردند  شرکت 
دریافت می کنند و می توانند در مهدکودک و 

پیش دبستانی ها مشغول به کار شوند. 


